

مقایسه طوفان الاقصی در فلسطین و انقلاب اسلامی ایران



استاد دانشگاه و پژوهشگر قرآنی کویت با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران به بیان مقایسه میان طوفان الاقصی در فلسطین و انقلاب اسلامی ایران پرداخت.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر بدریه حبی العبدلی، استاد دانشگاه و پژوهشگر قرآنی از کویت، عصر چهارشنبه 18 بهمن در هجدهمین وینار طوفان الاقصی که به همت معاونت امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، در سخنانی تحت عنوان "مقایسه طوفان الاقصی در فلسطین و انقلاب اسلامی ایران" اظهار کرد: آغاز انقلاب اسلامی ایران در برهه حساسی رخ داد که منطقه با پیچیدگی‌های متعددی در مناقشه بین اعراب و اسرائیل مواجه بود و انقلاب مردم ایران به رهبری امام خمینی (قدس سره) و با شعار «نه شرقی، نه غربی جمهوری اسلامی» به وقوع پیوست.

وی افزود: امام خمینی با سالها صبر در مقابل محاصره اقتصادی و تلاش مجذانه، توانست ایران را از کشوری عقب مانده به کشوری پیشرفته تبدیل کند و ایران با دستاوردهای هسته ای و فضایی خود در مقابل دشمن و کشورهای بزرگ منطقه ایستاد و این حضور باعث تقویت مشارکت این کشور در جنگ با تروریسم شده

این استاد دانشگاه کویت خاطرنشان کرد: یکی از برجسته ترین دستاوردهای ایران که زمینه ای قوی برای گذار ایران از مرحله ای به مرحله دیگر بود سرنگونی حکومت شاهنشاهی و جایگزینی آن با نظام جمهوری اسلامی و کسب استقلال سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و نظامی بود.

وی در خصوص دستاوردهای فرهنگی و اجتماعی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد: انقلاب اسلامی ایران با زدودن مظاهر فساد از جامعه، فضای مناسبی را برای رشد ارزش‌های اخلاقی و انسانی فراهم کرد و با مبارزه با بی‌سوادی در ارتقای سطح آگاهی و روحیه عمومی نقش داشت و در راستای تأمین امنیت اجتماعی و قضایی و برابری مردم و گسترش روحیه اتحاد و برادری و ادبیات انقلابی- مذهبی تلاش بسیاری انجام داد. دولت نیز در افزایش تعداد نشریات، مجلات، روزنامه ها کمک فراوانی کرد و با انتشار نشریات به احیای اندیشه دینی و ایجاد تحول در ارزشهای اجتماعی و مفاهیم جهاد، شهادت، هجرت، اخلاص، حج سیاسی، ایثار و نوع دوستی و تحکیم اصل هماهنگی بین تعهد، تخصص، دینداری، و فرهنگ از طریق همکاری با حوزه علمیه، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و مطالعاتی نقش مهمی ایفا کرد.

وی در خصوص نقش زنان در انقلاب اسلامی نیز خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی ایران برای معرفی الگوی زن مسلمان، جشنواره های مختلفی برای زنان برگزار کرد و با ایجاد انجمن های بانوان علاوه بر حضور فعال بانوان در ورزش و اجتماع، آنان را در عرصه سیاسی و نامزدی برای عضویت در مجلس شورای اسلامی و شوراهای شهر و روستا نیز وارد کرد و بدین ترتیب، زنان ایرانی الگویی جدید از زن مسلمان در عصر حاضر ارائه کردند و مفهوم رسانه های ضداسلامی را که مدعی محرومیت زنان مسلمان از انجام فعالیت های اجتماعی، ورزشی، فرهنگی، سیاسی و غیره هستند، تغییر دادند.

دکتر بدریه حبی العبدلی همچنین در خصوص دستاوردهای اقتصادی جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: حفظ منابع طبیعی مانند نفت که از سوی بیگانگان مورد غارت قرار گرفته بود، بدون اسراف و تبذیر و بهره برداری از بیت المال، توجه و مراقبت از روستاها و تأمین امکانات معیشتی آنها، تقویت زیرساخت های توسعه، آماده سازی کادر متخصص در زمینه های مختلف، توسعه راه های تولید انرژی، ساخت سدها، توسعه شبکه حمل و نقل و بنادر، گسترش مراکز آموزشی به منظور دستیابی به مرحله خودکفایی در صنایع نظامی، پزشکی و عمرانی و فناوری هایی مانند فناوری نانو، فضای و ... از دستاوردهای اقتصادی ایران بوده است.

این استاد دانشگاه کویت در زمینه دستاوردهای نظامی ایران نیز افزود: ایران شاهد یک جهش کیفی در توسعه تسلیحات خود بود و حتی با وجود محاصره از این دوران نیز عبور کرد و با تلاش خود به ساخت تمامی سلاح‌ها مانند ساخت و توسعه موشک‌های بالستیک، ماهواره‌های مصنوعی، خودروهای زرهی، ناوهای جنگی و جنگنده‌ها پرداخت.

وی به دستاوردهای سیاسی جمهوری اسلامی ایران نیز پرداخت و گفت: از جمله مهمترین دستاوردهای سیاسی ایران حذف حکومت شاه و زدودن بی‌عدالتی از مردم ایران توسط امام خمینی (ره) بود و بنا بر دیدگاه امام خمینی (قدس سره) بود، نظام جمهوری اسلامی منطبق بر نظام اسلامی و نظریه ولایت فقیه است و در نظام جمهوری اسلامی مردم نقش خود را در تعیین سرنوشت خود با آزادی‌های سیاسی و برگزاری انتخابات عمومی آزاد و عادلانه ایفا می‌کنند.

وی درباره طوفان الاقصی و چگونگی پیدایش آن افزود: طوفان الاقصی از سرزمین مبارکی آغاز شد که در نیم قرن گذشته سرزمین حماسه‌های محوری در جهان بوده است. از منطقه‌ای استوار و مقاوم آغاز شد که آرزوی آزادی و کرامت خود را به دلیل تهاجمات هر روزه صهیونیست‌ها داشتند.

دکتر بدریه حبی افزود: در دل طوفان الاقصی چهار نبرد شعله‌ور شد؛ یعنی نبرد نظامی، نبرد سیاسی، نبرد رسانه‌ای و خطرناک‌ترین آنها یعنی نبرد انسانی. نبرد انسانی با قدرت «ایمان» که بزرگترین و قوی‌ترین مفاهیم انسانی و اخلاقی است، از یک تراژدی کشتار و ویرانی به حماسه صبر و استواری و استقامت تبدیل شد.

استاد دانشگاه کویت در پایان خاطرنشان کرد: موضع ایدئولوژیک و عملی ایران نوعی موازنه مطلوب با نقش اعراب در مسئله فلسطین است که مبتنی بر جهت‌گیری سیاسی متفاوت است. از خداوند متعال می‌خواهیم که اسلام و مسلمین را در تمام نقاط جهان پیروز گرداند.